



SPIS TREŚCI

- Co mówi prawo, a co podpowiada zdrowy rozsądek i solidarność z innymi?
- 39 lat temu odprawiona została pierwsza Msza św. za Ojczyznę
- Napisali do nas
- Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii
- Chcesz mieć wpływ?
- Ubezpieczenia zdrowotne

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia **zaznaczone na niebiesko**, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

Co mówi prawo, a co podpowiada zdrowy rozsądek i solidarność z innymi?

W związku z akcją szczepień przeciw koronawirusowi do Zarządu Regionu NSZZ Solidarność Dolny Śląsk wpłynęło wiele pytań z tym związanych. W szczególności niepokój budziły rozpowszechniane informacje, że szczepienie będzie obowiązkowe, w tym znaczeniu, że pracodawcy nie będą dopuszczać do pracy niezaszczepionych. W tej sytuacji poproszono Dział Ekspertki Zarządu Regionu o jasną odpowiedź, czy odmowa dopuszczenia do pracy niezaszczepionego jest możliwa. Zachęcamy do wysłuchania opinii eksperta. [Obejrzyj wideo.](#)

39 LAT TEMU ODPRAWIONA ZOSTAŁA PIERWSZA MSZA ŚW. ZA OJCZYZNĘ

13 stycznia 39 lat temu we wrocławskiej katedrze została odprawiona pierwsza Msza św. za Ojczyznę, podczas której ks. Prałat Mirosław Drzewiecki (aktualnie kapelan politechnicznej Solidarności) wygłosił słynną homilię. Przypominając to wydarzenie cytujemy fragment artykułu Stanisława A. Bogaczewicza (http://opip.megiteam.pl/files/0003/1162/KW_pip_nr_2_s20.pdf).

Po wprowadzeniu stanu wojennego świątynie pełniły funkcję miejsc, gdzie można było usłyszeć publicznie wypowiedany sprzeciw wobec działań władz. We Wrocławiu zainicjowano, rozpowszechniony później w całym kraju, zwyczaj odprawiania w kolejne „miesięcznice” wprowadzenia stanu wojennego uroczystych mszy w intencji ojczyzny. Pierwszą – celebrowali 13 stycznia 1982 r. w archikatedrze wrocławskiej księża: Andrzej Dziełak, Marian Biskup i Mirosław Drzewiecki. Płomienne kazanie wygłosił wówczas ks. Mirosław Drzewiecki, wspominając niedawne wydarzenia, co stało się źródłem inspiracji dla innych kapłanów. Treść kazania w odpisach, nagraniach oraz w prasie podziemnej rozpowszechniana była w całym kraju i wśród Polonii, dotarła także do papieża Jana Pawła II. Emitowano ją też na falach rozgłośni Radia „Wolna Europa”. W konsekwencji – wobec uznanego za kaznodzieję „Solidarności” kapłana – Wojskowa Prokuratura Garnizonowa we Wrocławiu wszczęła w styczniu 1982 r. śledztwo, które zawieszono 15 lutego. Podjęto je ponownie 11 maja 1982 r. Wobec podejrzanego kapłana zastosowano dozór MO. 19 czerwca sporządzono akt oskarżenia. Toczące się

od 6 lipca postępowanie sądowe zawieszono ze względu na stan zdrowia oskarżonego. 29 lipca 1983 r. Sąd Śląskiego Okręgu Wojskowego we Wrocławiu na mocy amnestii z 21 lipca tego roku darował kapłanowi grożącą mu karę więzienia. Odprawiane w katedrze wrocławskiej msze w intencji ojczyzny – pomimo brutalności oddziałów ZOMO oraz działań SB – gromadziły tłumy wiernych. Podobna atmosfera i reakcja władz towarzyszyła również mszom za ojczyznę w innych świątyniach, przede wszystkim zaś w kościele św. Klemensa Dworzaka przy al. Pracy, gdzie istniało Duszpasterstwo Ludzi Pracy prowadzone przez ks. Adama Wiktora, w kościele św. Augustyna, gdzie nad podobnym duszpasterstwem sprawował opiekę o. Adam Białek, w kościele św. Elżbiety – gdzie proboszczem był ks. Franciszek Głód oraz w kościele św. Wawrzyńca, gdzie posługę sprawował ks. Stanisław Orzechowski.

NAPISALI DO NAS

Prof. Andrzej Wiszniewski - [Mój przyjaciel Harnaś](#)

Dyrektor Muzeum Zajezdnia Dr Marek Mutor - [Wspomnienie o Biskupie Adamie Dyczkowskim](#)

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka **Forum** po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia.

Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW?

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku.

Ze względu na wielkość, Solidarność udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Dlatego warto wypełnić **DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ** oraz **WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC** osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji koniecznie należy zapoznać się ze **Statutem** Solidarności. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 64. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

WAŻNE! Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiąca.

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

[Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz](#)

lub telefonicznie **71 320-26-93**

oraz przez e-mail : nszszs@pwr.edu.pl

Jeśli Pan/i nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: [KLIKNIJ TUTAJ](#)